
Secció II - Consells Insulars
Eivissa i Formentera

Num. 14843
Aprovació de l�ordenança fiscal reguladora de la taxa pels ser-
veis prestats pel Departament de Sanitat i Benestar Social del
Consell Insular d�Eivissa i Formentera

En virtut del disposat a l�article 17.3 del  Reial Decret Legislatiu 2/2204,
5 de març, pel que s�aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes
locals, vistes les reclamacions presentades en el termini legal establert de 30
dies hàbils a l�aprovació provisional de l�ordenança fiscal reguladora de la taxa
pels serveis prestats pel Departament de Sanitat i Benestar Social del Consell
Insular d�Eivissa i Formentera, el Ple del Consell Insular d�Eivissa i Formentera
en sessió de data 22 de juliol de 2005 va acordar l�aprovació definitiva de l�or-
denança fiscal reguladora de la taxa pels serveis prestats pel Departament de
Sanitat i Benestar Social del Consell Insular d�Eivissa i Formentera amb la
inclusió de d�unes modificacions d�acord al que es sol·licitava a les reclama-
cions dels interessats, per lo qual s�entenen elevada a definitiva la seva aprova-
ció, fent-se la publicació del text íntegre degudament modificat que a continua-
ció es transcriu:

Ordenança fiscal reguladora de la taxa pels serveis prestats pel departa-
ment de sanitat i benestar social del consell insular d�eivissa i formentera

Article I : Fet imposable
En virtut del que estableixen els articles 106 de la Llei 7/85, de 2 d�abril,

reguladora de les bases de règim local, i 129, en relació amb l�article 20, del
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, que aprova el text refòs de la Llei
reguladora de les Hisendes Locals, el Consell Insular d�Eivissa i Formentera
estableix la taxa pels serveis prestats pel Departament de Sanitat i Benestar
Social, que es regiran per la present Ordenança Fiscal.

Article II : Subjectes passius
Estan obligats al pagament de la taxa regulada a aquesta Ordenança:
-Els particulars que es beneficiïn de l�assistència, estada i altres serveis

regulats en aquesta Ordenança.
-Les persones físiques i jurídiques a càrrec de les quals estigui l�assistit o

per compte dels quals s�ingressi, o bé aquelles que sol·licitin o resultin benefi-
ciades o afectades pels serveis regulats en aquesta Ordenança.

Article III : Quantia de la taxa
A Estades a centres hospitalaris i residencials:
A.1 Estades semiassistits Tarifa dia: 45 euros
A.2 Estades assistits Tarifa dia: 55 euros
A.3 Atenció contínua complexa Tarifa dia: 65 euros

Quan la renda disponible de l�usuari sigui inferior a la tarifa establerta en els
apartats anteriors  els imports a pagar queden limitats als següents màxims:
1/ Semiassistits: 75% de la renda total del resident.
2/ Assistits: 80% de la renda total del resident.
3/ Atenció contínua complexa: 85% de la renda total del resident.
En qualsevol cas, es respectarà un mínim de 70 euros mensuals per a despeses

personals.

B Estades a centres de dia
Estades usuaris  centres dia Tarifa  dia:  40 euros
Quan la renda disponible de la persona usuària sigui inferior a la tarifa de dia
establerta, l�import a pagar queda limitat al 25% de la renda. 

C Servei de menjador
Servei de menjador per a persones no residents:
- Esmorzar: 1,28 euros
- Dinar: 5,1 euros
- Berenar: 1,28 euros
- Sopar: 5,1 euros

Article IV : Determinació de la renda disponible
A efectes del càlcul de la renda disponible dels usuaris, s�hauran de tenir

en compte els següents criteris:

A.- Unitat familiar
Es considera unitat familiar la composta pel mateix usuari, el seu cònjuge

i els fills menors de 18 anys que convisquin en el mateix  domicili.

B.-  Renda familiar i de l�usuari
Per al càlcul de la renda familiar disponible, s�inclouran els ingressos

obtinguts per qualsevol dels seus membres  i pels següents conceptes:
- Rendiments nets provinents dels ingressos obtinguts per treballs fets per

compte propi o per compte d�altri.
- Rendiments nets de pensions de qualsevol tipus.
- Rendiments nets provinents de béns mobles.
- Rendiments nets provinents de béns immobles.
Si l�import dels rendiments dels béns, excepció feta de l�habitatge propi,

fossin inferiors als que resultin per l�aplicació de les normes establertes per
l�IRPF, la valoració s�efectuarà d�acord amb aquestes normes.

La renda disponible de l�usuari s�obtindrà  mitjançant la divisió de la
renda familiar i el nombre de membres de la unitat familiar.

C.- Exempcions
Estaran exempts del pagament de la taxa establerta a aquesta Ordenança

les persones respecte de les quals s�acrediti de forma satisfactòria, mitjançant els
informes tècnics adients, l�estat d�indigència que els impedeixi l�abonament de
la corresponent tarifa.

Article V : Normes de gestió
A. La percepció de la taxa s�efectuarà mitjançant rebut mensual estès per

l�Administració del centre.
B. Les estades inferiors al mes causaran el cost d�una quota que es liqui-

darà en proporció als dies que hagi estat / assistit al centre.
C. El pagament dels rebuts es farà efectiu mitjançant domiciliació bancà-

ria, encara que es faculta l�Administració del centre a percebre directament  la
taxa per prestació de serveis. Aquesta Administració haurà d�informar els
Serveis d�Intervenció del Consell, amb periodicitat mensual, de tots els movi-
ments   respecte d�aquest pagament.

D. Els usuaris del  centre i, en els seu cas, a qui correspongui, hauran de
comunicar a l�Administració del centre qualsevol variació que es produeixi en
les seues fonts d�ingressos en el termini màxim de 30 dies des de que es pro-
dueixi aquest canvi. El no-compliment d�aquest termini impossibilitarà recla-
macions sobre les quotes ja abonades de mesos anteriors.

Disposició final
S�actualitzaran  les tarifes d�acord al procediment establert per a la modi-

ficació de taxes públiques. Aquesta Ordenança entrarà en vigor el dia següent a
la seva publicació en el BOIB.

Eivissa  a 10 d´agost de 2005

El President en funcions
Juan Marí Tur.
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Num. 14844
Aprovació provisional de diverses ordenances del Consell
Insular d�Eivissa i Formentera

Havent-se acordat pel Ple del Consell Insular d�Eivissa i Formentera en
sessió de data 22 de juliol de 2005, els següents acords:

1.- Aprovació inicial de la modificació de l�article cinquè de l�ordenança
fiscal reguladora de les taxes per a la utilització de les instal·lacions de les esco-
letes del Consell Insular d�Eivissa i Formentera.

2.- Imposició de la taxa per a la utilització de les instal·lacions del centre
d�exàmens de conduir i aprovació inicial de la ordenança fiscal reguladora de la
taxa per a la utilització de les instal·lacions del centre d�exàmens de conduir.

3.- Aprovació inicial de la modificació de l�article quart de l�ordenança
fiscal reguladora de la taxa per serveis d�inspecció tècnica de vehicles.

4.- Imposició de la taxa per a la utilització de les instal·lacions i serveis
del complex poliesportiu des Raspallar (Pavelló Insular i Piscina Infanta
Cristina) i l�aprovació inicial de l�ordenança fiscal reguladora de la taxa per la
utilització de les instal·lacions i serveis del complex poliesportiu del Raspallar
(Pavelló Insular i Piscina Infanta Cristina).

5.- Aprovació inicial de la modificació de l�epígraf 7.1 �Documents rela-
tius a serveis d�urbanisme i habitabilitat� de l�ordenança fiscal reguladora de la
taxa per expedició de documents administratius.
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